

2007-06-26

LS 0706-0616

Landstingsstyrelsen, ärende 4

Förslag till regler för vårdval och auktorisering inom primärvården

En ny bottennivå har med dagens ärende satts av den politiska majoriteten vad gäller hänsyn och respekt för den politiska oppositionens villkor. Den samverkan med de fackliga organisationerna som under stor tidspress ägt rum mycket sent under beredningen av ärendet delges landstingsstyrelsens ledamöter först på sittande sammanträde. Ingen möjlighet har därmed funnits för oppositionen att beakta de synpunkter som framförts av de fackliga organisationerna. Ett minimum av anständighet hade krävt att den politiska majoriteten av det skälet biträtt yrkandet om bordläggning. Istället väljer majoriteten att avslå denna begäran.

Förfarings sättet är upprörande, men signifikativt för hur den borgerliga landstingsledningen – och särskilt Allmänna utskottets ordförande – hanterat beredningen av ärendet. Beredningen i Allmänna utskottet har varit under all kritik och oppositionen har ställts inför fullbordat faktum utan att seriösa politiska samtal föregått beslutet.

Ur demokratisk synvinkel är hanteringen ett veritabelt svineri, ur politisk synvinkel rent obegåvad – eftersom förutsättningar hade funnits för att söka en blocköverskridande kompromiss. Men uppenbarligen saknades ambitionen hos den politiska majoriteten att åstadkomma en verklig politisk saktidning mellan opposition och majoritet där båda sidor skulle kunna ge och ta. En diskussion som kunnat föras om arbetsmaterial varit tillgängligt löpande och där majoriteten – även utanför utskottets ram – bjöd in till förtroliga samtal på politisk nivå. Så har inte skett.

Det har uppenbarligen varit helt ointressant för den politiska majoriteten att ens försöka få till stånd en blocköverskridande lösning som skulle kunna hålla över mandatperioderna. Istället trumfas förslaget igenom utan vidare saktidning och utan tid för oppositionen att på djupet sätta sig in i det omfattande materialet. Det hade varit fullt möjligt med en annan och demokratisk hanteringsordning.

I och med dagens beslut känner sig socialdemokraterna i händelse av maktskifte helt oförhindrade att genomföra omfattande förändringar alternativt helt ompröva den nu beslutade modellen.